
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692  87 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÕNICA 004/2021
PROCESSO 2021/445874
O Coordenador de compras, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas através da PORTARIA n° 716 de 04 de dezembro de 2020, e 
observadas as disposições por determinação do Decreto N° 2.168 de 10 de 
março de 2010, o qual institui o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços para 
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor, por dispensa de 
licitação, em razão do valor, previstas nos incisos I e II e Parágrafo Único do 
Art. 24 da Lei Federal N° 8.666/93, Lei Federal nº 9.648, de 1998, RESOLVE 
ADJUDICAR, conforme Lei N° 8.666/1993, Decreto Estadual N° 2.168 de 
10 de março de 2010, art 5°, Instrução Normativa N° 001/2012, a Cotação 
Eletrônica n° 004/2021, objetiva a Aquisição de chapéus e camisas de manga 
longa com proteção UV, para atender as necesidades da Secretaria de Estado 
de Comunicação (SECOM) Belém/PA; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a empresa:
LOTE ÚNICO
ITEM 01 – Chapéu Tipo Australiano.
Quantidade: 50 und.
Valor unitário: R$ 25,00 (vinte e cinco reais)
Valor total: R$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta reias)
ITEM 02 – Camisa de maga longa com proteção UV.
Quantidade: 60 und.
Valor unitário: R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)
Valor total: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais)
EMPRESA: Matheus Campos da Costa.
CNPJ: 37.805.703/0001-05
VALOR GLOBAL: R$ 8.810,00 (oito mil oitocentos e dez reais).
Belém, 08 de setembro de 2021.
PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES
Coordenador de Compras/SECOM

Protocolo: 700387
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 286/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Ofício nº 020/2021-CENTRO SOCIAL INOVAÇÃO GILEADE, 
de 06/01/2021, contidos nos autos do processo 2021/19628, de 07/01/2021;
CONSIDERANDO Manifestação da Presidência, de 12/01/2021, contidos 
nos autos do processo 2021/19628, de 07/01/2021;
CONSIDERANDO Parecer da Comissão de Avaliação de Bens Móveis, 
designada pela PORTARIA 14/2021, de 27/01/2021, contidos nos autos do 
processo 2021/19628 de 07/01/2021;
CONSIDERANDO Termo de Doação de Bens Móveis nº 2021/04, de 
19/08/2021, nº 2021/05, de 19/08/2021 e nº 2021/06, de 26/08/2021 
contidos nos autos do processo 2021/19628, de 07/01/2021;
R E S O L V E:
I – FORMALIZAR a doação dos bens móveis contidos no Termo de Doação de 
Bens Móveis nº 2021/05, 2021/06 e 2021/07 conforme descritos abaixo, ao 
Centro Social Inovação Gileade, ocorrida em 17/08/2021 e 19/08/2021. 

ORDEM Nº RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 415 OSCILOSCOPIO ANALOGICO, DE 20MHZ
2 2551 MAQUINA CHANCELADORA MANUAL, CAPACIDADE P/ 6 FOLHAS
3 2693 MESA EM ...., ...., REV. MEL., EST. METAL.
4 4081 MESA EM ...., QUADRADA, REV. MEL., EST. METAL.
5 4086 ARMARIO DE ...., 2 PORTAS,....PRAT.,DUPLO,RV.....,ET.....
6 4112 MESA EM ...., P/REUNIAO, OVAL, 8 LUG., REV...., EST....,2,40
7 4308 GERADOR DE FUNCAO, DE 1MHZ
8 5381 SISTEMA DE DISCO(STORAGE),36GB,PCI ULTRA,160 SCSI,HP DS2300
9 5382 MONITOR DE VIDEO, 17”
10 5383 SISTEMA DE COMUNICACAO INTERNA, C/ VIDEO E AUDIO
11 5465 TRIPE EM FERRO, PARA CAMERA FILMADORA
12 5794 CPU 1.66GHZ, 256MB RAM, HD 20GB
13 5927 DECODIFICADOR P/ ANTENA UHF/VHF, P/ TV A CABO
14 6246 COMPUTADOR 2.4GHZ, 256MB RAM, HD 40GB
15 6314 TRANSMISSOR ANALOGICO DE AUDIO, DE ALTA POTENCIA
16 6392 SUPORTE EM FERRO, DE PAREDE, PARA TV
17 6393 SUPORTE EM FERRO, DE PAREDE, PARA TV
18 6396 DESUMIDIFICADOR DE AR, ELETRICO
19 6671 RADIO COMUNICADOR, 16 CANAIS

20 6689 COMPUTADOR 2.8GHZ, 512MB RAM, HD 120GB

21 7122 PLACA DE VIDEO, 512MB, PCI-E
22 7127 PLACA DE VIDEO, 512MB, PCI-E
23 7210 CAIXA ACUSTICA, PARA MICROCOMPUTADOR
24 7247 COMPUTADOR 2.8GHZ, 256MB RAM, HD 40GB, C/GRAV.DE CD
25 7259 COMPUTADOR 2.8GHZ, 256MB RAM, HD 40GB, C/GRAV.DE CD

ORDEM Nº RP DESCRIÇÃO DO BEM
26 7291 SWITCH GERENCIAVEL, 24 PORTAS, 10/100/1000MBPS
27 7324 ADAPTADOR BASE, P/ MONITOR LCD DE 15”
28 7376 SUPORTE EM FERRO, DE PAREDE, PARA TV E VIDEO
29 7571 PROCESSADOR 2.4GHZ
30 7851 GRAVADORA DE CD/DVD-RW, C/ LEITOR
31 7918 CPU 1.6MHZ, 1GB DDR, HD 80GB, GRAV.CD/DVD
32 7920 CPU 1.6MHZ, 1GB DDR, HD 80GB, GRAV.CD/DVD
33 7923 CPU 1.6MHZ, 1GB DDR, HD 80GB, GRAV.CD/DVD
34 7946 MONITOR DE VIDEO LCD, 15”
35 7984 GRAVADOR P/ FITA CASSETE
36 8003 CPU 1.8GHZ, 2GB RAM, HD 250GB
37 8294 COMPUTADOR 2.0GHZ, 2GB RAM, HD 160GB, GRAV.DE DVD
38 8298 COMPUTADOR 2.0GHZ, 2GB RAM, HD 160GB, GRAV.DE DVD
39 8312 COMPUTADOR 2.0GHZ, 2GB RAM, HD 160GB, GRAV.DE DVD
40 8318 COMPUTADOR 2.0GHZ, 2GB RAM, HD 160GB, GRAV.DE DVD
41 8319 COMPUTADOR 2.0GHZ, 2GB RAM, HD 160GB, GRAV.DE DVD
42 8322 COMPUTADOR 2.0GHZ, 2GB RAM, HD 160GB, GRAV.DE DVD
43 8323 COMPUTADOR 2.0GHZ, 2GB RAM, HD 160GB, GRAV.DE DVD
44 8324 COMPUTADOR 2.0GHZ, 2GB RAM, HD 160GB, GRAV.DE DVD
45 8775 ROTEADOR DE 33MHZ, 8MB RAM, 2WAN

46 9463 TELEVISOR COLORIDO 32”, C/ CONTROLE REMOTO

47 9558 TELEVISOR COLORIDO 32”, C/ CONTROLE REMOTO
48 9698 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
49 9700 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
50 9730 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
51 9749 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
52 9751 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
53 9765 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
54 9767 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
55 9803 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
56 9804 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
57 9823 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
58 9824 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
59 9834 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
60 9851 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
61 9856 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
62 9870 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
63 9875 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
64 9886 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
65 9892 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
66 9895 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
67 9898 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
68 9918 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
69 9937 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
70 9938 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
71 9941 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
72 9955 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
73 9967 RECEPTOR DE SINAIS DE SATELITE, DIGITAL
74 10532 FRAME P/ CARTOES, 9 SLOTS
75 10533 CONVERSOR EM CARTAO, P/ FRAME DIGITAL

 

ORDEM Nº RP DESCRIÇÃO DO BEM

76 10613 COMPUTADOR CORE 2 DUO QUAD 3.0GHZ, 3GB, HD 160GB
77 10622 COMPUTADOR CORE 2 DUO QUAD 3.0GHZ, 3GB, HD 160GB
78 10660 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR
79 10663 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR
80 10745 FRAME P/ CARTOES, 9 SLOTS
81 10912 COMPUTADOR DUAL CORE 2.6GHZ, 4GB, HD 500GB, GRAV.CD/DVD
82 11117 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT
83 11182 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 2,31 X 1,39M
84 11250 CPU 3.2GHZ, 4GB, HD 500GB
85 11474 NOBREAK 1,5KVA, SENOIDAL, BIVOLT

86 11487 ANTENA FLEXIVEL WIRELESS, 10DBI, COM BASE


